
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XLV  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
28 вересня 2023 року                   м. Ужгород                                    № 1456 

 

Про зміни до рішення VIII сесії 

міської ради VІІI скликання 

03 серпня 2021 року № 325 

 

 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, Закону України 

«Про фізичну культуру і спорт», з метою розвитку фізкультурно-оздоровчої 

діяльності, формування у населення  навичок щодо ведення здорового способу 

життя, удосконалення системи дитячо-юнацького спорту, розвитку 

аматорського спорту та покращення матеріально-технічної бази,  

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми розвитку фізичної культури та спорту в     

м. Ужгород на 2022-2024 роки, затвердженої рішенням VIII сесії міської ради 

VIII скликання 03 серпня 2021 року № 325 а саме:  

         1.1. Викласти додаток 1 до Програми в новій редакції згідно з додатком 1. 

         1.2. Викласти додаток 2 до Програми в новій редакції згідно з додатком 2. 

         1.3. Викласти додаток 3 до Програми в новій редакції згідно з додатком 3. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови  Є. Плавайка. 

 

 

 

Міський голова                             Богдан АНДРІЇВ 



Додаток 1  

до рішення ХLV сесії 

міської ради VIII скликання 

28.09.2023  № 1456 

Додаток 1                          

до  Програми       

 

Ресурсне забезпечення Програми розвитку фізичної культури та спорту  

в м. Ужгород на 2022-2024 роки 

 
(тис. грн.) 

Обсяг коштів які 

пропонується залучити 

на виконання Програми 

Строки виконання програми Усього витрат на 

виконання 

Програми 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 
3 720,0 20 490,0 20 910,0 45 120,0 

бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади 

3 720,0 20 490,0 20 910,0 45 120,0 

кошти не бюджетних 

джерел 
- - - - 

 

 

Секретар ради          Ігор ЧОРНІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

до рішення ХLV сесії 

міської ради VIII скликання 

28.09.2023  № 1456 

Додаток 2  

до Програми 

 
Перелік завдань міської цільової програми розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-2024 роки 

 

 (тис. грн.) 
Мета, 

завдання, 
ТПКВК 

МБ 

Джерела 

фінансування 

Строки виконання Програми Відповідальні 

виконавці 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 

 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

У т. ч. 

кошти 

Ужгородської 
міської 

територіальної 

громади 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

У т. ч. 

кошти 

Ужгородської 
міської 

територіальної 

громади 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

У т. ч. 

кошти 

Ужгородської 
міської 

територіальної 

громади 

З
аг

ал
ьн

и
й

 

ф
о

н
д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

З
аг

ал
ьн

и
й

 

ф
о

н
д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

З
аг

ал
ьн

и
й

 

ф
о

н
д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

 

Всього на 
виконання 

програми 

 Бюджет Ужгородської міської територіальної громади  
3 720,0 

 
3 720,0 

  
20 490,0 

 
20 490,0 

  
20 910,0 

 

 
20 910,0 

 

 Відділ молоді та спорту 
управління у справах 

культури, молоді та спорту 

Ужгородської міської ради 

Завдання 1 

 

Розвиток фізичної культури та спорту в м. Ужгород,  забезпечення 

участі команд у всеукраїнських та міжнародних змаганнях, 

навчально-тренувальних зборах, організація та проведення 
першостей, чемпіонатів та кубків міста з різних видів спорту, 

спортивних свят, створення умов для роботи спортивних секцій; 

підтримка ветеранського руху, тощо. 

 

350,0 

 

350,0 

  

380,0 

 

380,0 

  

400,0 

 

 

400,0 

 

 Відділ молоді та спорту 

управління у справах 

культури, молоді та спорту 
Ужгородської міської ради. 

Завдання 2 
 

Розвиток водних видів спорту та відновлення системи початкового 
навчання плаванню дітей міста ( забезпечення участі команд у 

всеукраїнських та міжнародних змаганнях та навчально-
тренувальних зборах, організація та проведення першостей, 

чемпіонатів та кубків міста, створення умов для роботи спортивних 

секцій з плавання та водного поло; cтворення умов з навчання 
початковому плаванню дітей шкільного віку, організація груп 

здоров’я та прикладного плавання; підтримка ветеранського руху, 

тощо). 

 
 

200,0 

 
 

200,0 

  
 

220,0 

 
 

220,0 

  
 

250,0 

 
 

250,0 

 Відділ молоді та спорту 
управління у справах 

культури, молоді та спорту 
Ужгородської міської ради. 



Завдання 3 Розвиток футболу, футзалу, міні футболу та інших командних 
ігрових видів спорту (забезпечення участі команд у всеукраїнських 

та міжнародних змаганнях та навчально-тренувальних зборах, 

організація та проведення першостей, чемпіонатів та кубків міста, 
створення умов для роботи спортивних секцій; підтримка 

ветеранського руху, тощо) 

 
330,0 

 
330,0 

  
360,0 

 
360,0 

  
400,0 

 
400,0 

 Відділ молоді та спорту 
управління у справах 

культури, молоді та спорту 

Ужгородської міської ради 

Завдання 4  Виплата одноразових    грошових  винагород   спортсменам та 
тренерам 

 

 

 
300,0 

 
300,0 

  
800,0 

 
800,0 

  
950,0 

 
950,0 

 Відділ молоді та спорту 
управління у справах 

культури, молоді та спорту 

Ужгородської міської ради 

Завдання 5 Поповнення  матеріально-технічної бази для заннять спортом, 

придбання спортивного одягу, аксесуарів спеціального призначення, 

малоцінних предметів та інвентарю, матеріалів спортивного 
призначення, виготовлення інформаційно-презентаційних матеріалів, 

сувенірної та нагородної продукції, тощо. 

 

180,0 

 

180,0 

  

190,0 

 

190,0 

  

190,0 

 

190,0 

 Відділ молоді та спорту 

управління у справах 

культури, молоді та спорту 
Ужгородської міської ради 

Завдання 6  Виплата щомісячних стипендій Ужгородської   міської    ради      

 кращим спортсменам    м. Ужгород   

 

360,0 

 

360,0 

  

540,0 

 

540,0 

  

720,0 

 

720,0 

 Відділ молоді та спорту 

управління у справах 
культури, молоді та спорту 

Ужгородської міської ради 

Завдання 7  Фінансова підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 

 здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність у місті на конкурсній 

 основі  

 

2 000,0 

 

2 000,0 

  

18 000,0 

 

18 000,0 

  

18 000,0 

 

18 000,0 

 Відділ молоді та спорту 

управління у справах 

культури, молоді та спорту 
Ужгородської міської ради, 

громадські організації 

 

 

Секретар ради                 Ігор ЧОРНІЙ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3  

до рішення ХLV сесії 

міської ради VIII скликання 

28.09.2023  № 1456 

Додаток 3 

до Програми 
 

Результативні показники виконання завдань міської цільової  програми  розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-2024 роки 

 

                                                                                                                                                                                                                            

(тис.грн.)                 
Відповідальні виконавці, 

ТПКВК МБ, завдання програми, 

результативні показники 

 

Код типової програмної класифікації 

видатків та кредитування 

Строки виконання Програми 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 

  
  
  

Р
а

зо
м

 

У т.ч. кошти 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

  
  
Р

а
зо

м
 

У т.ч. кошти 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

  
 Р

а
зо

м
 

У т.ч. кошти  

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д
 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д
 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д
 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и

й
 ф

о
н

д
 

Всього на виконання програми  3 720,0 3 720,0  20 490,0 20 490,0  20 910,0 20 910,0  
Мета Програми: Метою Програми є   створення відповідних   умов для розвитку фізичної культури та спорту, навчання плаванню дітей, фінансової підтримки кращих 

спортсменів та команд, покращення матеріально-технічної спортивної бази, підтримки команд  та спортсменів, які представляють місто Ужгород на 

всеукраїнській та міжнародній спортивній арені, створення умов для проходження реабілітації, популяризація фізичної культури та спорту, створення 

належних умов для реалізації права мешканців громади на заняття фізичною культурою і спортом, розвитку фізкультурно-оздоровчої діяльності. 

ТПКВК МБ 1015062          
Відповідальний виконавець: Відділ  молоді та спорту  управління у справах культури, молоді та спорту Ужгородської міської ради 

Завдання 1 Розвиток фізичної культури та спорту в м. Ужгород,  забезпечення участі команд у всеукраїнських та міжнародних змаганнях, навчально-тренувальних 

зборах, організація та проведення першостей, чемпіонатів та кубків міста з різних видів спорту, спортивних свят, створення умов для роботи спортивних 

секцій; підтримка ветеранського руху, тощо. 

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           

Загальний обсяг витрат  350,0 350,0  380,0 380,0  400,0 400,0  

Показник продукту:           

Кількість заходів  100 100  105 105  110 110  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати на проведення одного заходу  3,5 3,5  3,6 3,6  3,6 3,6  

Показник результативності (якості):           

Відсоток проведених спортивних заходів до 
запланованих 

 100% 100%  100% 100%  100% 100%  



Завдання 2 Розвиток водних видів спорту та відновлення системи початкового навчання плаванню дітей міста ( забезпечення участі команд у всеукраїнських та 
міжнародних змаганнях та навчально-тренувальних зборах, організація та проведення першостей, чемпіонатів та кубків міста, створення умов для роботи 

спортивних секцій з плавання та водного поло; cтворення умов з навчання початковому плаванню дітей шкільного віку, організація груп здоров’я та 

прикладного плавання; підтримка ветеранського руху, тощо). 

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           

Загальний обсяг витрат  200,0 200,0  220,0 220,0  250,0 250,0  

Показник продукту:           

Кількість заходів  20 20  20 20  20 20  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати на проведення одного заходу  10,0 10,0  11,0 11,0  12,5 12,5  

Показник результативності (якості):           

Відсоток проведених спортивних заходів до 

запланованих 

 100% 100%  100% 100%  100% 100%  

Завдання 3 Розвиток футболу, футзалу, міні футболу та інших командних ігрових видів спорту (забезпечення участі команд у всеукраїнських та міжнародних змаганнях 

та навчально-тренувальних зборах, організація та проведення першостей, чемпіонатів та кубків міста, створення умов для роботи спортивних секцій; 

підтримка ветеранського руху, тощо) 

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           

Загальний обсяг витрат  330,0 330,0  360,0 360,0  400,0 400,0  

Показник продукту:           

Кількість заходів  15 15  20 20  25 25  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати на проведення одного заходу  22,0 22,0  18,0 18,0  16,0 16,0  

Показник результативності (якості):           

Відсоток проведених спортивних заходів до 
запланованих 

 100% 100%  100% 100%  100% 100%  

Завдання 4 Виплата одноразових    грошових  винагород   спортсменам та тренерам  

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           

Загальний обсяг витрат  300,0 300,0  800,0 800,0  950,0 950,0  

Показник продукту:           

Кількість кандидатів на отримання грошової 
винагороди 

 120 120  125 125  130 130  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати для винагороди одного кандидата  1,5 1,5  1,5 1,5  1,5 1,5  

Показник результативності (якості):           

Відсоток виплачених винагород  до запланованих  100% 100%  100% 100%  100% 100%  

Завдання 5 Поповнення  матеріально-технічної бази для заннять спортом, придбання спортивного одягу, аксесуарів спеціального призначення, малоцінних предметів та 

інвентарю, матеріалів спортивного призначення, виготовлення інформаційно-презентаційних матеріалів, сувенірної та нагородної продукції, тощо 

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           

Загальний обсяг витрат  180,0 180,0  190,0 190,0  190,0 190,0  

Показник продукту:           

Запланована кількість одиниць придбання 

інвентаря/продукції 

 300 300  400 400  400 400  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати для придбання однієї одиниці 
інвентарю/продукції 

 0,6 0,6  0,5 0,5  0,5 0,5  



Показник результативності (якості):           

Відсоток придбаного інвентаря до запланованого    100% 100%  100% 100%  100% 100%  

Завдання 6 Виплата щомісячних стипендій Ужгородської  міської ради кращим спортсменам  м. Ужгород   

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           

Загальний обсяг витрат  360,0 360,0  540,0 5400,0  720,0 720,0  

Показник продукту:           

Кількість кандидатів на отримання стипендії  15 15  15 15  15 15  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати для виплати стипендії для одного 

кандидата 

 2,0 2,0  3,0 3,0  3,0 3,0  

Показник результативності (якості):           

Відсоток виплачених стипендій  до запланованих  100% 100%  100% 100%  100% 100%  

Завдання 7 Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні на конкурсній основі 

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           

Обсяг витрат на підтримку громадських організацій  2 000,0 2 000,0  18 000,0 18 000,0  18 000,0 18 000,0  

Показник продукту:           

Кількість громадських організацій, яким надається 
фінансова підтримка з бюджету  

 20 20  30 30  30 30  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати на фінансову підтримку громадських 

організацій 

 100,0 100,0  600,0 600,0  333,33 333,33  

Показник результативності (якості):           

Відсоток громадських організацій, яким буде надано 

підтримку з бюджету  

 100% 100%  100% 100%  100% 100%  

 

 

Секретар ради                 Ігор ЧОРНІЙ 


